
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023041200331

331

Nº 70, quarta-feira, 12 de abril de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE GOIÁS
AVISO DE SUSPENSÃO SINE DIE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023

PAD-PG-2022.01.262 - Republicado dia: 10/04/2023 - pág. 68, seção 3 - UASG:
926834 - Divulgação: www.corengo.org.br e www.comprasnet.gov.br - Info: (62) 3239-
5320.

Goiânia - GO - 11 de abril de 2023
THIAGO MOURA MARRA

Pregoeiro

AVISO DE SUSPENSÃO SINE DIE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023

PAD-PG-2022.01.262 - Republicado dia: 10/04/2023 - pág. 68, seção 3 - UASG:
926834 - Divulgação: www.corengo.org.br e www.comprasnet.gov.br - Info: (62) 3239-
5320.

Goiânia - GO - 11 de abril de 2023
THIAGO MOURA MARRA

Pregoeiro

AVISO DE SUSPENSÃO SINE DIE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023

PAD-PG-2022.01.262 - Republicado dia: 10/04/2023 - pág. 68, seção 3 - UASG:
926834 - Divulgação: www.corengo.org.br e www.comprasnet.gov.br - Info: (62) 3239-
5320.

Goiânia - GO - 11 de abril de 2023
THIAGO MOURA MARRA

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE MATO GROSSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023 - UASG 925798

Nº Processo: 8/2023. Objeto: Contratação de assinatura de Software como
Serviço (SAAs) para a realização de reunião online (webconferência) e de seminários,
palestras, apresentações, cursos, aulas e eventos através da rede mundial de
computadores (Internet), visando atender as necessidades do Conselho Regional de
Enfermagem do Mato Grosso - Coren/MT conforme especificações detalhadas.. Total de
Itens Licitados: 1. Edital: 12/04/2023 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h59. Endereço:
Rua Presidente Marques, 59, Goiabeiras - Cuiabá/MT ou
https://www.gov.br/compras/edital/925798-5-00004-2023. Entrega das Propostas: a partir
de 12/04/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 26/04/2023
às 09h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Edital a disposição através do
sitio: https://www.gov.br/compras/pt-br ou http://mt.corens.cofen.gov.br/ ou pelo e-mail
pregoeira01@coren-mt.com.br. Possíveis divergências entre as especificações contidas no
comprasnet as empresas devem seguir as do edital e seus anexos..

KENNDER HIGO DE ARRUDA
Pregoeiro

(SIASGnet - 11/04/2023) 925798-02023-2023NE999999

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO GRANDE DO SUL
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo n.º 54/2023. Objeto: Contratação dos serviços de palestra "O
Vivido, o presente e o amanhã: lições do tempo para a vida humana e profissional",
ministrada pela Prof.ª. Dra. Viviane de Souza Mosé. Contratada: Usina Pensamento
Produção Difusão de Conteúdo Cultural e Científico Ltda, CNPJ nº 11.117.535/0001-63.
Valor Total: R$ 26.000,00 (vinte e seis mil reais); Fundamento Legal: Artigo 25, inciso II,
combinado com o art. 13, inciso VI, da Lei n.º 8.666/93. Ratificação: Antônio Tolla da Silva,
Presidente.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo n.º 54/2023. Objeto: Contratação dos serviços de palestra "O
Vivido, o presente e o amanhã: lições do tempo para a vida humana e profissional",
ministrada pela Prof.ª. Dra. Viviane de Souza Mosé. Contratada: Usina Pensamento
Produção Difusão de Conteúdo Cultural e Científico Ltda, CNPJ nº 11.117.535/0001-63.
Valor Total: R$ 26.000,00 (vinte e seis mil reais); Fundamento Legal: Artigo 25, inciso II,
combinado com o art. 13, inciso VI, da Lei n.º 8.666/93. Ratificação: Antônio Tolla da Silva,
Presidente.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo n.º 54/2023. Objeto: Contratação dos serviços de palestra "O
Vivido, o presente e o amanhã: lições do tempo para a vida humana e profissional",
ministrada pela Prof.ª. Dra. Viviane de Souza Mosé. Contratada: Usina Pensamento
Produção Difusão de Conteúdo Cultural e Científico Ltda, CNPJ nº 11.117.535/0001-63.
Valor Total: R$ 26.000,00 (vinte e seis mil reais); Fundamento Legal: Artigo 25, inciso II,
combinado com o art. 13, inciso VI, da Lei n.º 8.666/93. Ratificação: Antônio Tolla da Silva,
Presidente.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023 - UASG 389343

Nº Processo: 1492022. Objeto: Serviços de organização de eventos
para atendimento das necessidades institucionais do Coren-SP por um período
de 12 (doze) meses.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 12/04/2023 das 08h00
às 17h59. Endereço: Alameda Ribeirão Preto 82, Bela Vista - São Paulo/SP ou
https://www.gov.br/compras/edital/389343-5-00013-2023. Entrega das
Propostas: a partir de 12/04/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 27/04/2023 às 10h00 no site www.gov.br/compras.

RODRIGO MOGNILNIK
Pregoeiro

(SIASGnet - 11/04/2023) 389343-02021-2023NE000162

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO CEARÁ
R E T I F I C AÇ ÃO

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Ceará - CREA/CE torna
pública a retificação na publicação do segundo extrato de termo aditivo, publicado no
Diário Oficial da União, edição N.º 68, de 10 de abril de 2023, Seção 3, Pág. 158, que passa
a vigorar com a seguinte correção: Onde se lê: Vigência em 08/04/2023. Leia-se: Vigência
em 08/04/2024. Errata para ser publicada na imprensa oficial. Signatários; Eng. Civil
Emanuel Maia Mota - Presidente e pelo Contratado o Sr. Leonardo da Silva braga -
Representante Legal.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO
ESPÍRITO SANTO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo n.º 22.577/2019. Contrato nº 007/2019. Contratante: Conselho Regional de
Engenharia e Agronomia do Estado do Espírito Santo - Crea-ES; CNPJ: 27.055.235/0001-37.
Contratada: DIPONT COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME, CNPJ n.º 36.311.355/0001-49.
Objeto: 4º Termo Aditivo de contratação de empresa para prestação de serviços técnicos
de manutenção de ponto eletrônico. Vigência: 01/04/2023 a 31/03/2024.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo n.º 490.721/2022. Contrato nº 011/2023. Contratante: Conselho Regional de
Engenharia e Agronomia do Estado do Espírito Santo - Crea-ES; CNPJ: 27.055.235/0001-37.
Contratada: MAXXCARD ADMINISTRADORA DE CARTOES LTDA, CNPJ n.º 12.387.832/0001-
91. Objeto: Contrato de prestação de serviços de Administração, gerenciamento e
fornecimento de documentos de legitimação para concessão de auxílio vale alimentação
e/ou vale refeição. Vigência: 01/03/2023 a 28/02/2024.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo n.º 60.958/2019. Contrato nº 017/2019. Contratante: Conselho Regional de
Engenharia e Agronomia do Estado do Espírito Santo - Crea-ES; CNPJ: 27.055.235/0001-37.
Contratada: TECNOSET INFORMÁTICA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ n.º
64.799.539/0001-35. Objeto: 3º Termo Aditivo com o objetivo de prorrogar o prazo
contratual e aplicação do aumento de 3,86% no valor mensal. Vigência: 18/03/2023 a
17/03/2024.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo ao Contrato nº 033/2022 - Processo n.º 471.272/2022. Contratante:
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Espírito Santo - Crea-ES, CNPJ:
27.055.235/0001-37. Contratada: IDEIAS TURISMO EIRELI, CNPJ n.º 02.676.310/0001-56.
Objeto: Acréscimo de 25% do valor total do contrato, performando o valor de
R$127.502,00. Valor Global R$ 637.510,00.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE GOIÁS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE GOIÁS
Extrato do 1º Aditivo ao Termo de Acordo de Cooperação Técnica nº 033/2021
Concedente: Crea-GO. Convenente: Município de Goianira-GO. Objetivo: atender a
normatização dos princípios e finalidades elencados nos arts. 6º, 7º e 23º da Lei nº
13.709/2018 (LGPD). Signatários: Lamartine Moreira Junior - Presidente do Crea-GO e
Carlos Alberto Andrade Oliveira - Prefeito de Goianira. Goiânia, 07/03/2023
Extrato do 1º Aditivo ao Termo de Acordo de Cooperação Técnica nº 038/2021
Concedente: Crea-GO. Convenente: Município de Vicentinópolis-GO. Objetivo: atender a
normatização dos princípios e finalidades elencados nos arts. 6º, 7º e 23º da Lei no
13.709/2018 (LGPD). Signatários: Lamartine Moreira Junior - Presidente do Crea-GO e
Neilton Ferreira de Ozêda - Prefeito de Vicentinópolis. Goiânia, 16/03/202
Extrato do Termo de Acordo de Cooperação nº 007/2023
Concedente: Crea-GO. Convenente: Instituto de Pós-graduação e Graduação Ltda - IPOG.
Objetivo: ações de parceria entre o Crea-GO e o IPOG no sentido de conceder descontos
em cursos de graduação e pós-graduação. Vigência: 36 meses. Signatários: Lamartine
Moreira Junior - Presidente do Crea-GO e Paulo José de Santana - Sócio/Administrador do
IPOG. Goiânia, 15/03/2023.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 17/2023 - UASG 389422

PROCESSO N°: 55119/2023
OBJETO DA LICITAÇÃO: Contratação de empresa especializada na prestação de

serviço de seguro veicular para 61 (sessenta e um) veículos do Conselho Regional de
Engenharia e Agronomia de Goiás - Crea-GO, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

TIPO: Menor Preço do Grupo
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 25/04/2023 às 09h no site www.gov.br/compras.

O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos sites www.gov.br/compras e
www.creago.org.br.

Goiânia, 11 de abril de 2023.
VICTOR AUGUSTO ARAGÃO AGUIAR

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE MINAS
GERAIS

AVISO DE CANCELAMENTO

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Minas Gerais - CREA-MG,
autarquia federal legalmente incumbida da fiscalização do exercício destas profissões, com
sede na Avenida Álvares Cabral, nº 1600, Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, por seu
presidente, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Federal nº 5.194, de 24 de
dezembro de 1966, tendo em vista a Decisão do Plenário do Conselho Federal de
Engenharia e Agronomia - CONFEA nº PL-1486 / 2022, no processo ético disciplinar
protocolado sob o nº 14111516, comunica a aplicação do "CANCELAMENTO DO REGISTRO"
ao Engenheiro Samuel Santana Paes Loures, (RNP nº 1400235200), com fundamento do
artigo da Lei 5.194 de 1966, artigo 53 da Resolução nº 1004 de 2003 e Resolução nº 1090,
de 2017, do Conselho Federal de Engenharia e Agronomia - CONFEA.

Belo Horizonte, 28 de fevereiro de 2023.
LUCIO FERNANDO BORGES

Presidente do CREA-MG


